ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 19.09.2012 года № 1405
О внесении изменений

в постановление администрации
Карталинского муниципального

района от 26.03.2012 года № 305
Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную целевую программу «Модернизация системы общего образования в Карталинском муниципальном районе на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.03.2012 года №305, следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

пункт 7 «Перечень основных мероприятий Программы» п.п. 1)  дополнить словами «прочие материальные запасы, мягкий инвентарь»;

пункт 8 «Объемы финансирования Программы» читать в новой редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2012 – 2014 году составит 9039,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2012 году – 3039,0 тыс. рублей;

в 2013 году – 3000,0 тыс. рублей;

в 2014 году – 3000,0 тыс. рублей.»;

2) таблицу 1 «Ресурсное обеспечение программы» читать в следующей редакции (приложение 1);

3) таблицу 2 «Система программных мероприятий» читать в следующей редакции (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь».

Глава Карталинского

муниципального района

 С.Н.Шулаев

Приложение 1

    к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 19.09.2012 года № 1405
«Таблица 1

Ресурсное обеспечение программы.

	№ п/п
	Направление реализации программных мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Всего

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	Приобретение оборудования
	93,6
	0,0
	0,0
	93,6

	2
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Развитие школьной инфраструктуры
	2770,3
	3000,0
	3000,0
	8770,3

	5
	Повышение квалификации и переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей (за исключением командировочных расходов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся, всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных учреждений
	175,1
	0,0
	0,0
	175,1

	ИТОГО:

	3039,0
	3000,0
	3000,0
	9039,0»

Приложение 2

    к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 19.09.2012 года № 1405

«Таблица 2
Система программных мероприятий

	№ п/п
	Направление реализации программных мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Всего

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	Приобретение оборудования, всего:
	93,6
	0,0
	0,0
	93,6

	в том числе:

	1.1.
	учебно-лабораторное
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	учебно-производственное
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	 спортивное
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	компьютерное оборудование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	оборудование для организации медицинского обслуживания обучающихся
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	оборудование для школьных столовых, прочие материальные запасы, мягкий инвентарь
	93,6
	0,0
	0,0
	93,6

	1.7.
	для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Развитие школьной инфраструктуры, всего:
	2770,3
	3000,0
	3000,0
	8770,3

	в том числе:

	4.1.
	текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся
	2939,0
	0,0
	0,0
	2939,0

	4.2.
	текущий ремонт с целью подготовки помещений для установки оборудования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Повышение квалификации и переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей (за исключением командировочных расходов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся, всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2

	в том числе:

	6.1.
	увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	обновление программного обеспечения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.3.
	приобретение электронных образовательных ресурсов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных учреждений
	175,1
	0,0
	0,0
	175,1

	ИТОГО:
	3039,0
	3000,0
	3000,0
	9039,0»